
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/98812 1/1

Brasília, 8 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 08/02/2022 - Ano 6 Edição 2.6 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 128, de 7 de fevereiro de 2022

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 354/2021, de 27-04-2021,
publicada no Diário O�cial da União, Edição nº 78, de 28-04-2021, Seção 2, página 27, RESOLVE:

 

Art. 1º CANCELAR A CONCESSÃO DE AFASTAMENTO para pós-graduação ao servidor CLEITON RODRIGUES
MONTEIRO, matrícula Siape 231****, para participar de programa de Doutorado, na Universidade Federal de
Viçosa, sem prejuízo de sua remuneração, no período de 30-11-2021 a 29-11-2025, a partir de 11-01-2022,
conforme documentação acostada ao Processo nº 23223.003975/2021-11.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

 

DAMIÃO DE SOUSA VIEIRA JÚNIOR 
Substituto do Reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/98812

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/98812

